BILANCI KONTABEL - 2011

Subjekt "AIB GOLEM "

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2011 Viti 2010
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 51
1 | Derivativet 52
Huamarjet 53
= Huale dhe obligacionet afafshkurta 54
> Kthimethpaossal g fuave afategiate 55
= Bomote konveriuesiime ]
Totall 2 57
Huat dhe parapaglmet 55
> Ta pagueshme nda) fumitoreve ] 25,958 885
= Te pagueshnme noal punonjesve ] 575758
= Detyrimet tatimore B1 1,088 923
= Huatelfera G2
= [hvrtante pac iy paguar B3
> Parspagime te arketuara f4
Totali 3 &5 27,622 678
Grantet dhe te ardhurat & shtyra A4
Provizicnet afatshkurtra a7
TOTALII DETTRIMEVE AFATSHKURTRA[T] A5 27,622 678 =
Il DETYRIMET AFATGJATA 53
Huate afatgjata 70
= Huabono dhe detyrme nga qgeraja financiare 7
= Bono le konverivesnme 72
Totali 1 73
2 | Huamarje te tjera afatgjata 74
3 | Provizionet afatgjata 75
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 7
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1T} 77 - z
TOTALIIDETTRIMEVE  (1+1 ] 75 27,622,678 -
1N KAPITALI 7
1 | Aksionet & pakices (PF te konsoliduara) a0
2 | Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) a1
3 | Kapitall aksionar Az 100,000
4 | Primi aksionit K]
5 | Njasite ose aksionet e thesarit (Negative) B4
& | Rezervat statutore B5
7 | Rezervat ligjore b5
B | Rezervat e tjera BT
8 | Fitimet e pa shperndara 88 N
10 | Fitimi |[Hurr|I:rEa|;I e vitit financiar B3 4,861,781
KAPITALIT {Ill 80 4,961,781 -
TOT. ITALIT (I+I+I) F 32,584 459 -
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve - 2011

(Bazuar-ne klasifikimin e Shpenzimave sipas Natyras)

Subjekti "AIB GOLEM "

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Viti 2011 Viti 2010
1 |Shifet neto 1 41,896,613
2 |Te ardhura ta tjera nga veptimtaria e shinytezimit 2
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne procas 3
4 |Materialet & konsumuara 4 (27,525,203)
5 |Kosto e punes 5

Pagal & personeli 5.1 (5,070,154)
Shpenzimet per sigurime shogerore & shendelesore 52 (690,828)

& |Amortizimet dhe zheleresimet fi (42 4485)
7 |Shpanzime te tera 7 (3,254 454)
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) a (36,583,102)
5 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+24/-3-8) g £,313,511

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e entrolluara 10
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 11

12 |Te ardhurat dhe shpenzimest financiare 12

12.1 Te ardh.e shpenz. finane.nga inves.ie fiera fnanc. afalgialy 121
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime! nga inferesat 122 162
12.3 Fifimet {Humblet) nga kursi kembimit 12.3 89128
12 4 Te ardhura dha shpenzime i Hera financiare 12.4

13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 13 89,310
14 |Fitimi (humbja) para tatimit { 9 +/- 13} 14 5,402,821
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 541,040

16 |Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 16 4,861,781
17 |Elementet & pasgyrave te konsoliduara 17

=
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - 2011

Subjekt "AlB GOLEM "

—

= -'_ -
e ?4 -

Nr Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime Viti 20141 Viti 2010
Tﬁﬁ-ksl monetar mga veprimtarité & shfrytézimil I 1
Fitimi para tatimit 2 5,402 821 .
Rregullime pér: 3
Amortizimin g 42 448
Humbje nga kémbimet valutore 5
Te ardhura nga investimet 3]
Shpenzima pér interasa i
Fritjairénie tepricén kérkesave arkét.nga akiiviteti dhe arkét tjers 8 (20,478,836)
Fritjairénie né tepriceén inventarit g 11,380, 737) 2
Rritjzirénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktivitet 10 27 622878 -
Rritle/rénie & shpenzimeve te shiyra 11 {15,000) -
Mjete monetare t& perfituara nga aktivitetet 12 {530 800)
Interesi i paguar 13
Tatim mbi fitimin | paguar 14 {541,040)
Miefe monetare nelo rga akiivitelel g shirylézin 15 2,639 -
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 16
Blerja e shogérisé s kontralluar X minus paraté e arkétuara 7
Blerja & aktiveve afatgjate materiale 18
T& ardhura nga shitja e pajisjeve 18
Interesi | arkétuar 20
Dividendet & arketuar 21
Miate monetars neto e pérdorur nd aktivitatef investuesa 22 -
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 23
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner 24 (100,000
Hyrje nga huamarrje atatgjata 25
Pagesat e detyrimeve € girase financiare 26
Dividendgt e paguar 27
Miate monetare neto e pérdorur mé aktivitefet financiare 28 {100,000) -
Rritja/rénia neto e mjeteve monefare 28 102,639 -
Mjetet monetare né fillim t8 periudhés kontabil 30 - -
Mjetet manetare né fund 1& periudhés kontabd| 3 102,639 -
Ekon Ermir BODE llir GJUZI
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SHENIMET SHPJEGUESE

1.

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “AlB GOLEM * sh.p.k eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit me date 10/01/2011. Objekt kryesor | veprimtarise se shogerise jane
ndertimet civile te karakerit turistik dhe per banim_Kapitali themeltar i shogerise
eshte 100.000 leke.

Shogena “AlB GOLEM” sh.p.k. gjate vitit ushtrimor 2011 ka ushiruar aktvitin e
sa] ne fushen e ndertimeve civile si sipermarese g tyre.Shogeria eshte e
rregjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
{a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria ka mbajtur regjistrimet kontabel dhe ka pergatitur pasgyrat financiare
per vitin 2011 ne perputhje me legjisiacionin kontabel dhe tatimor ne Shagiperi.

Pasgyrat financiare per vitin 2011 jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228
date 29 Prill 2004 "Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare’ dhe Standartet
MNderkombetare te Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes

FPasgyrat financiare per vitin 2011 jane pergatitur mbi bazen & parimit te kostos
historike.

Folitikat kontabel te zbatuara paragesin vijimesine e periudhave te paragitura ne
keto pasqyra financiare.

{c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqgiptare) ne
perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqgiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

{b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre |

{c} Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston & tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vierasimi

Aktivet materiale jane vileresuar me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar.

(i) Amortizimi




Amortizimi ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte llogaritur per

aktivet ne baze te vleres s mbetur.

{e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vieresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose le
dhe perfagesojne shumat e arketueshme nga shitjet dhe

arketueshem

sherbimet e kryera gjate aktivitetit , neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me to.

{f) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte
detyrimi tatimor per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit

te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.

Iv.

Shpjegime per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare

1) Aktivet monetare (reshtat 3+4/aktivet) - perbehen nga gjendije paraje :

31.12.2011 31.12.2010
[ Emertimi i Llogarise | Mon leke viJeur-usd | leke | vifeurusd |
 Societa Generale Alb | LEK 74,800 |
Societa Generale Alb | EUR 26,238 188,86
Totali 101,138 |
Emertimi i Llogarise | Mon leke vl.leur-usd leke vifeur-usd
Arka ne leke LEK 1,501
Totali 102,639 B

2) Aktive te tiera financiare afatshkurtra :

a) Llogari / Kerkesa te arketueshme (reshti 11/aktivet) - perbehet nga detyrim
kliente per punime te siperfageve te ndertimit.

|7 311 2.2u|11 31.12.2010
Kliente Maonedha Viera ne Viera ne '

| leke | ure leke Euro

Kliente pa likujduar ne leke | LEK 30,478,936

Totali - kliente 30,478,936

3) Inventari {reshtat 17/aktivet) — perbehet nga dhe paragitet i detajuar :

= 31.12.2011
Lendet e para =5
Tel bari 1,124

| Gozhde 37,244
Folisterol 15,228
Rrjete




4} Inventari imet (reshti 18/aktivet) — perbehet nga derrase per armature ge

perdoret ne procesin € ndertimit (pergatitie armature} dhe paragitet me vieren
kontabel te mbetur e llogaritur kjo duke zbritur nga vlera fillestare vieren e
konsumit dhe demtimit te llogaritur gjate kohes se perdonmit (me kete viere

jane ngarkuar shpenzimet & ushtrimit).

5) Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra (reshfi 26/aktivet) — perbehet nga
shuma e shpenzimit ge eshte bere per nje kontrate noteriale:

31.12.2011

31.12.2010

Shpenzime noteriale

15,000

shuma |

16,000

B) Aktivet afatgjata materiale {reshti 38/aktivet) — kane ne perberje te tyre:

-mak paisje - perbehen nga vegla pune,

7} Huate dhe parapagimet [reshti §9/detyrimet) te pagueshme ndaj furnitorve —

perbehen nga |

[ 31.12.2011
Furnitor vendas Monedh Viera ne leke
Kurti 2008 LEK B,954 427
Sinameta LEK 420,000
Pol — Fer LEK 1,149,000
_ Kibe one laboratori LEK 294,808
Milici LEK 48,002 |
I’;rru Beton & Construction Co 100611 euro | LEK 13,977,831
| Scal 8,010 euro LEK 1,112,829
Totali i furnitorit ] 25,956,996

8) Huate dhe parapagimet (reshti 60/detyrimet) te pagueshme ndaj punonjesve
— perbehet nga detyrimi per pagat e muajit dhjetor 2011.

9) Huate dhe parapagimet (reshti 61/ detyrimet) detyrimet tatimore — perbehet
nga shuma e tatim punesimit per 49,275 leke, shuma e sigshogerore +
shendetsore per 170,978 leke dhe shuma e tvsh per 348,630 leke detyrime e
muajit dhjeter 2011 si dhe shuma e tatim fitimit ne mbyllje te bilancit per
shumen 521,040 leka.




_Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve

2011

41,896,613

shuma

41,895,613 |

11) Materialet e konsumuara (reshti 4/PASH) perbehet nga |

2011

Blerje materiale lende para,etj.

27 808,868

Ndryshim gjendje matenale e lende te para.ef]

-383,865

Blerje energji elektrikefte tjera

200

shuma

27,525,203

12)Kostot & punes (reshti 5.1+5.2/PASH) perbehen nga pagat dhe sigurimet
shogerore dhe shendetsore per punonjesit ge paguhen nga punedhenesi.

13) Amortizime dhe zhvleresime (reshti 6/PASH) ke te beje me llogaritien e
amortizimit per aktivet e shogerise duke i llogaritur ne baze te vleres se

mbetur Menyra e llogarities eshte me baze mujore.

grupat @ gjendje shtesa pakesima gjendije amrtizimi : vl.mbetur amartizim | vl.mbetur armartizim
aktiveve | 01.01.2041 | 2011 2011 31422011 | 01012011 01.01.2011 2111 3122011 | 31.12.2011
| mak pasje 538,600 39,600 42 448 £97,152 A2.448
shuma 639,600 639,600 42,448 | 597,152 42,448
13) Shpenzime te tjera (reshti 7/PASH) perbehet nga .
Shpenzimet te tjera 2011 |
shpenzime per sipermarje/ntrajtime 2,892 750
Shpenzime mirembaijtje 32,880
Gjoba dhe demshperblime 7.581
Shpenzime telefonie 258.720
Komision banke 10,558
Publicitet + reklame 10,000
Tatime taksa te tjera 41,970
shuma

3,254,459



14)Te ardhura dhe shpenzime financiare (reshti 12.2/PASH) perbehet nga
interesa llogarie bankare.
15)Te ardhura dhe shpenzime financiare (reshti 12.3/PASH) perbehet nga

rivieresimi i gjendjeve te llogarive te mjeteve menetare te monedhes Euro/Usd
me kursin & Bankes se Shqgiperise ne diten se mbylljes se llogarive vietore.

Shenim

Per plotesimin & Fermularit te Deklarimit dhe Pageses se Tatimit mbi Fitimin
bejme grupimin e te gjithe te ardhurave te ushtrimit dhe shpenzimeve perkatese
Ne kete menyre kemi percaktuar rezultatin tatimor te vitit 2011 konkretisht :

Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 41,895:513
Te ardhura nga interesat bankare i
' Fitim nga kembimst valotore 89,128
Totali | te ardhurave te ushtrimit / tatimore 41,985,923
Totali i shpenzimeve te ushtrimit ' 36,583,102
' Shpenzime te zbritshme i 7,681
| Totali i shpenzimeve tatimore 36,575,521
" Rezultati tatimor 5,410,400
| Tatimi mbi fitimin i llogaritur ' 541,040
| Parapagime te bera per tatimin mbi fitimin 20.000
"Tatim fitimi | mbipaguar / ne vite - 0
Detyrimi per pagese tatim mbi fitimin R ' 521,040
Tatim fitimi | mbipaguar 0

Hartuar nga

Ekon. Ermir Bode




SHOQERIA “Aib Golem "shpk Kavaje,me, 09/403/2012
NIPT-i L12510803P

DEKLARATE

Deklaroj se shogéria “Aib Golem™shpk me NIPT L12510803P me administrator Z.1lir
GJIUZT dhe aksioner:

1. ZIlir GIVZL me pjesemarrie 100 % te kuotave te shogerise

ka hartuar pasqgyrat financiare 1 vitit 2011 konform standarteve kombetare te kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z.Lrmir BODE ekonomist | punesuar prane shogerise.




INVENTARE - 31,12, 2011

. Subjekt

MNIFT
Aktiviteti
Adresa Veprimtarize

AIB GOLEM shpk

LI2510803F

Nderfim
Gaolemn - Kavaje

Telefani 652693278
INVENTARI - Lenda & pare
NR ARTIKULLI Njesia Sasia Cmimi Viera
1 |tel bari kg 114 8 11,124
2 |gozhde kg 424 £8 a7 244
3 |polisteral ma3 7 2,176 15,228
4 |mjete ma 2815 114 320,269
Shuma 383.865




SHOQERIA " AlB - GOLEM "shpk

NIPT! - L 12510803 P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

i Gjendje Shigsa nga : Giendje
Nr Emertimi 9852 | 510172011 | rivieresimet | SPteS8 | Pakesime | 00000
1 |Toka -
2 |Ndertime 2
3 |Makineri,paisje 539,600 639,600
4 |Mjete transporti -
5 |Kompjuterike =
€ |Zyre =
TOTAL! - 839 600 639, 600
Amortizimi A.A Materiale 2011
g ; Gjendje Shiesa nga G : Gjendje
N Emertimi SES12 | 0910172011 | rivierssimet | STMESA | Pakesime | 00014
1 |Toka % = -
2 |Ndertime =
3 |Makineri.paisje vega 42,448 42 448
4 |\Mjete transporti -
5 |Kompjulesike =
G |dyre
TOTALY - 42 448 42 448
Viera Kontabel Neto e A A .Materiale 2011
o . Gjendjz Shtesa nga ; Gjencje
Nr Emertimi 52818 | 010172011 | rivieresimet | eS8 | Pakesime |, 0 o0
1 |(Toka B
2 |Mdertime .
3 |Makineri, paisje vagla 587,152 597,152
4  |Mjeta transporti -
5 |Kompjuterike -
6 |Zyre -
TOTALl 597 152 = 8497 152

Aﬂml tratori
G’JUZl




SHOQERIA " AlB GOLEM "shpk
NIPTI - L 12510803 P

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Treqti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore. pije
3| Tregti Treqgti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
5|Ndertim Nderlim baness 41,586,613
10|Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjiera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 41,896,613
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Pradhim ushgimora
16 |Prodhim Frodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim___ |Prodhime enerq)i
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18 |Prodhim Frodhime te tjers
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport  |Transpor mallrash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
22|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|8herbimi  |Sherbime financiare
28|Sherbimi__ |Siguracione
2E|5herhimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorants
Z8|Sherhimi  |Hoteler|
29|Sherbimi  |Lojra Fati
20{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|5herbimi  |Telekomunikacion
32(Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|8herbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime e tiera
W Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1=11I+1V+V) 41,896,613

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 18.000 leke 1.75
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8,75
Me page nga 30.001 den ne 66.500 leke 2.00
Me page nga 56.501 deri ne 84,100 lake 0.08
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 13.58 VRMES
A “"Q:I"-"j-h H@p@
Administratori shopk \&
llir GJUZI AlB - GOLE L4
: . A M
Shenim: Kjo tesohet edhe on-line. o "
jo pasqyre plotesohet edhe on-line ,rf.a.f A « Kdhge / #
..-"'._F'I.F" f ] ‘%-' - ‘r
£ W _arnh

e
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Shoqgeria ¥ AIB-GOLEM “ sh.p.k

VENDIM
I ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE

Sot me date 26.06.2012 ne oren 12.30 ne seline e shogerise “AIB-GOLEM “sh.p.k u
mbledh Asambleja e shogerise me pjesemarrien e zoteruesve te 100 % te kuotave.

- Z1lir Gjuzi zoterues 100 % | kuotave te shogerise

Asambleja ka rend dite :

« Shqgyrtimin dhe miratimin e pasqyrave financiare dhe rezultatit te vitit 2011.
¢ Miratimin e shperndarjes se fitimit te vitit 2011.

Ne perfundim te mbledhjes mbasi diskutoi per pasqyrat finandare dhe rezultatin e vitit
ushtrimor, ne mbeshtetie keto te ligjit nr.9901 date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare™ dhe ne statutin e shogerise, Asambleja e Ortakeve te Shogerise :

VENDOSI

1 - Te miratojne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2011.

2 - Te miratoje shperndarjen e fitimeve te vitit 2011 ne shumen 4,861,781 leke si me
poshte :
+ Shuma prej 4,861,781 leke ge perfageson fitmin e vitit 2011 te kaloje
ne rezerva te tjera per mos shperndarje pasi shogeria nuk ka mundesi
financiare.

3 - Vendimi te perpilohet ne 4 kopje te barazviefshme dhe nenshkruhet rregullisht nga
ortaket e shogerise.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
llir GIUZI




Emertimi dhe Forma Ligjore  “AIB GOLEM " - sh.p.k

NIPT -i L 12510803 P
Adresa e Selise Golem Kavaje
Data e Krijimit Janar 2011
WVeprimtaria kryesore Ndertime civile

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 )
{ Ne zbatim te Ligjit Nr.9228 dt. 29.04 2004 " Per Kontabilitetitn dhe Pasgyrat Financiare ")

VITI 2011
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane le shpehura LEKE
Paszqgyrat Kontabel jane te rrumbullakosura JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 01/01/2011 deri 31/12/2011

Data e moylljes se Pasqyrave Financiare shkurt, 2012




BILANCI KONTABEL - 2011 Subjekti "AIB GOLEM "

& KT % EOf Shenime Vit 2011 Viti 2010
AKTIVET AFATSHKURTRA i
1 | Aktlvet monetare 2
= Banka 3 101,138
= Arka 4 1,601
Totali 1 & 102,639
2 | Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregtim | f
= Denvalivet /
= Aktivel & mbajtura per tagetim ]
Totali 2 | -
3 | Aktive te tjera financlare afatshkurtra 10
= Liogan/erkesa te arkalueshme " 30,478,938
= [jogan¥erkass te tiera te arketuoshime 12
= insfrumenta te Yara borhi 13
= Investine fe flera financiarg 14
Totali 3 15 30,478,936
4 | Inventari 16
= Lendel e para 17 383,885
= Inventar imet 18 1,008,867
= Prodhim ne proces 1
= Produkle te gatsiime 20
= Mallra per nshitje 21
= Parapagesal per lLmizime 22
Totall 4 23 1,390,732
5 | Aktive biologjike afatshkurtra 24
& | Aktlve afatshkurtra te mbajtura per shitje i)
7 | Parapagime dhe shpenzime te shtyra 26 15,000
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHRURTRA (1) 27 31,987,307 -
AKTIVET AFATGJATA 5
1 | Investimet financiare afatgjata 24
= FPjesmanje te fiora ne njesi te konfrolluara 30
= Aksione dhe investime te ljoera ne pjasmans 21
= Aksione dhe letra e tiera me viere az
= Llogan/Kerkosa le arketueshme afalgfate 13
Totali 1 ¥ ]
2 | Aktive afatgjata materiale 35
= Taka 36
=  Nderesa a7
= Makiner dhe pofsie 58 587,152
= Aktive tisra afat giata malerale 5%
Totali 2 40 597 162
3 | Ativet blologlike afatgjata 41
4 | Aktive afatgjata Jo materiale 4
= Emnimine 43
> Shpenzimet e zivilllmit 44
> Aldive fjera afat giata jormateriale 45
Totali 4 &6
5 | Kapitali aksloner i pa paguar 47
6 | Aktive te tjera afatgjata 48
Tﬁ_mﬂﬁmn {1} 44
5 | ae,004,459 -
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